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        Koszalin, dnia 21 sierpnia 2020 r.
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Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Budowę i wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
na terenie Gminy Miasto Koszalin

 ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 1 i Nr 2 + MODYFIKACJA Nr 1 SIWZ
Zamawiający Gmina Miasto Koszalin, działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (numeracja pytań z zachowaniem ciągłości wszystkich pytań zadanych 
w postępowaniu), na które udziela odpowiedzi:
Pytanie Nr 1:

Czy Wykonawca spełni warunki udziału w postepowaniu  jeżeli  wykaże się wykonaniem    obiektu budowlanego o konstrukcji stalowej szkieletowej o łącznej wartości tych robót 
powyżej 170 000,00 zł brutto, natomiast  wykonanie przyłączy wod-kan i sieci wod-kan  wykaże   
jako wykonanie  jednego  zadania  obejmującego  wykonanie  robót drogowych, elektrycznych i sieci wod-kan o wartości powyżej 400.000zl.
Odpowiedź na pytanie Nr 1:

Patrz poniżej: MODYFIKACJA Nr 1 SIWZ pkt 1.
Pytanie Nr 2:
Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?
Pytanie Nr 3:
W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?
Pytanie Nr 4:
W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?
Pytanie Nr 5:
W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?
Pytanie Nr 6:
Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź na pytania Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5 i Nr 6:
Zgodnie z zapisami w SIWZ, obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym zamówieniu jest wynagrodzenie ryczałtowe brutto w złotych polskich (PLN). 
Za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia ryczałtowego odpowiada wyłącznie Wykonawca. 
Przekazane przedmiary robót NALEŻY traktować jako materiały informacyjne, które Wykonawca może wykorzystać przy sporządzaniu wyceny.
Pytanie Nr 7:
Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii 
w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?
Odpowiedź na pytanie Nr 7:
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia zawartym w SIWZ w Rozdziale II, Zamawiający zapisał: 
„Wszędzie, gdzie w dokumentacji opisującej przedmiot zamówienia (m.in. dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiary) wystąpią:

· znaki towarowe, patenty lub pochodzenie, źródła lub szczególny proces charakteryzujący produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego Wykonawcę Zamawiający dopuszcza oferowanie urządzeń i materiałów równoważnych;
· normy, europejskie oceny techniczne, aprobaty, specyfikacje techniczne i systemy referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy PZP Zamawiający – zgodnie 
z art. 30 ust.  4 ustawy PZP – dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym.

Wszystkie zaproponowane przez Wykonawcę urządzenia lub materiały równoważne muszą:

a) posiadać parametry techniczne i funkcjonalne nie gorsze od określonych w dokumentacji opisującej przedmiot zamówienia;

b) posiadać stosowane dopuszczenia i atesty.
W przypadku, gdy Wykonawca zaproponuje urządzenia, materiały lub rozwiązania równoważne, zobowiązany jest sporządzić i złożyć wraz z ofertą na załączniku Nr 1 
do Formularza ofertowego zestawienie wszystkich zaproponowanych urządzeń, materiałów 
lub rozwiązań równoważnych i stosownie do treści art. 30 ust. 5 ustawy PZP wykazać 
że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.
Opis zaproponowanych urządzeń, materiałów lub rozwiązań równoważnych musi być dołączony do oferty i musi być na tyle szczegółowy, żeby Zamawiający przy ocenie oferty mógł ocenić spełnienie wymagań Zamawiającego oraz rozstrzygnąć, czy zaproponowane urządzenia, materiały lub rozwiązania są równoważne. Oznacza to, że na Wykonawcy spoczywa obowiązek wykazania, że zaoferowane przez niego urządzenia, materiały lub rozwiązania są równoważne 
w stosunku do opisanych przez Zamawiającego.
Zamawiający zastrzega sobie prawo wystąpienia do autora dokumentacji projektowej o opinię 
na temat oferowanych urządzeń, materiałów lub rozwiązań równoważnych. Opinia ta może stanowić podstawę do podjęcia przez Zamawiającego decyzji o przyjęciu urządzeń, materiałów lub rozwiązań równoważnych albo odrzuceniu oferty z powodu braku równoważności.
W przypadku, gdy Wykonawca nie złoży w ofercie dokumentów o zastosowaniu równoważnych urządzeń, materiałów lub rozwiązań, to rozumie się przez to, że do kalkulacji ceny oferty i wykonania przedmiotu zamówienia ujęto urządzenia, materiały lub rozwiązania zaproponowane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, dokumentacji projektowej oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych.”
Pytanie Nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego 
na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?
Odpowiedź na pytanie Nr 8:

Tak, wszystkie odpowiedzi na pytania będą wiążące podczas realizacji inwestycji.

MODYFIKACJA Nr 1 SIWZ


Zamawiający Gmina Miasto Koszalin, działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
1. w Rozdziale I SIWZ w pkt 5 WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU w ppkt 2: 
JEST:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
(…)
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

2.1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. wykonał 
co najmniej:

2.1.1) jedną drogę lub ulicę lub plac utwardzony o nawierzchni asfaltowej o wartości tych robót minimum 200 000,00 zł brutto,

2.1.2) jeden obiekt budowlany o konstrukcji stalowej szkieletowej wraz z przyłączeniami do sieci 
wod-kan o łącznej wartości tych robót minimum 170 000,00 zł brutto, 

2.1.3) oświetlenie terenu o wartości tych robót minimum 30 000,00 zł brutto;  
Uwaga!!!
Zamawiający uzna za spełnianie warunku wykonanie robót budowlanych określonych w ppkt 2.1.1, 
w ppkt 2.1.2 i w ppkt 2.1.3 jako:
- jedno zadanie – wykonane w ramach jednej umowy o łącznej wartości robót minimum 
400 000,00 zł brutto i obejmujące swoim zakresem i wartością co najmniej roboty budowlane określone przez Zamawiającego w ppkt 2.1.1, w ppkt 2.1.2 i w ppkt 2.1.3, tj. zakres i wartości wykonanych robót muszą spełniać wymagania Zamawiającego określone w ppkt 2.1.1, w ppkt 2.1.2 i w ppkt 2.1.3,

lub 

- kilka zadań niezależnych – wykonanych w ramach kilku umów obejmujących swoim zakresem 
i wartością roboty budowlane, o których mowa w ppkt 2.1.1, w ppkt 2.1.2 i w ppkt 2.1.3 w dowolnej konfiguracji, np. [(2.1.1 z 2.1.2) + 2.1.3]   lub   [(2.1.1 z 2.1.3) + 2.1.2]   lub   [2.1.1 + (2.1.2 z 2.1.3)] 
lub [2.1.1 + 2.1.2 + 2.1.3] – przy czym zakres i wartości wykonanych robót muszą spełniać wymagania Zamawiającego określone w ppkt 2.1.1, w ppkt 2.1.2 i w ppkt 2.1.3;

(...)
POWINNO BYĆ:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
(…)
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

2.1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. wykonał 
co najmniej:

2.1.1) jedną drogę lub ulicę lub plac utwardzony o nawierzchni asfaltowej o wartości tych robót minimum 200 000,00 zł brutto,

2.1.2) jeden obiekt budowlany o konstrukcji stalowej szkieletowej o wartości tych robót minimum 100 000,00 zł brutto, 

2.1.3) oświetlenie terenu o wartości tych robót minimum 30 000,00 zł brutto,

2.1.4) sieci wod-kan lub przyłącza wod-kan o wartości tych robót minimum 70 000,00 zł brutto;
Uwaga!!!
Zamawiający uzna za spełnianie warunku wykonanie robót budowlanych określonych w ppkt 2.1.1, 
w ppkt 2.1.2, w ppkt 2.1.3 i w ppkt 2.1.4. jako:
- jedno zadanie – wykonane w ramach jednej umowy o łącznej wartości robót minimum 
400 000,00 zł brutto i obejmujące swoim zakresem i wartością co najmniej roboty budowlane określone przez Zamawiającego w ppkt 2.1.1, w ppkt 2.1.2, w ppkt 2.1.3 i w ppkt 2.1.4, tj. zakres i wartości wykonanych robót muszą spełniać wymagania Zamawiającego określone w ppkt 2.1.1, w ppkt 2.1.2, 
w ppkt 2.1.3 i w ppkt 2.1.4
lub 

- kilka zadań niezależnych – wykonanych w ramach kilku umów obejmujących swoim zakresem 
i wartością roboty budowlane, o których mowa w ppkt 2.1.1, w ppkt 2.1.2, w ppkt 2.1.3 i w ppkt 2.1.4 
w dowolnej konfiguracji, np. [(2.1.1 z 2.1.2) + 2.1.3 + 2.1.4]   lub   [(2.1.1 z 2.1.4) + (2.1.2 z 2.1.3)]   
lub   [2.1.1 + (2.1.2 z 2.1.3 i 2.1.4)] lub [2.1.1 + 2.1.2 + 2.1.3 + 2.1.4], itp. – przy czym zakres i wartości wykonanych robót muszą spełniać wymagania Zamawiającego określone w ppkt 2.1.1, w ppkt 2.1.2, 
w ppkt 2.1.3 i w ppkt 2.1.4;

(...)
2. w Rozdziale I SIWZ w pkt 13 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:
JEST:
2) Termin składania ofert: do dnia 28 sierpnia 2020 r., do godziny 09:00.

3) Termin otwarcia ofert:  28 sierpnia 2020 r., godzina 10:00.

POWINNO BYĆ:

2) Termin składania ofert: do dnia 3 września 2020 r., do godziny 09:00.
3) Termin otwarcia ofert: 3 września 2020 r., godzina 10:00.
3. w Rozdziale V SIWZ w Projekcie umowy w § 11 ust. 5 przyjmuje następujące brzmienie:
„5. ZAMAWIAJĄCY dopuszcza możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty w zakresie terminu wykonania zamówienia w przypadku:

1) działania siły wyższej, za  które uważa się zdarzenia w charakterze nadzwyczajnym, występujące 
po zawarciu umowy, a których Strony nie były w stanie przewidzieć w momencie jej zawarcia 
i których zaistnienie lub skutki uniemożliwiają wykonanie przedmiotu umowy w terminie;

2) braku możliwości prowadzenia robót na skutek obiektywnych warunków klimatycznych, 
w tym wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, uniemożliwiających lub bardzo utrudniających prowadzenie robót (np. intensywne opady śniegu, deszczu, temperatura 
poniżej  - 5οC);

3) wstrzymania robót przez ZAMAWIAJĄCEGO lub przerw w wykonywaniu robót powstałych na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność ZAMAWIAJĄCY lub osoba trzecia;

4) wstrzymania robót przez właściwy organ z przyczyn niezawinionych przez WYKONAWCĘ;

5) wykonania robót ziemnych o których mowa w ust. 3;

6) rozszerzenia zakresu robót składających się na przedmiot umowy;
7) nasilenia zjawisk związanych z pandemią COVID-19 lub pojawienia się nowego zdarzenia 
o charakterze pandemii lub epidemii.”
    PREZYDENT MIASTA

          Piotr Jedliński
